
 

 

RÁMCOVÁ DOHODA 
 

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 
 

Jméno:   Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace  

Sídlo:  Klášterní 954/5 Liberec 1 - Staré Město 460 01 

IČ:  467 44 991 

Zastoupený:  MUDr. Luďkem Kramářem, MBA, ředitelem 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: xxxx 

 

Kontaktní osoba: xxxx, tel. xxxx, email: xxxx 

 
 
(dále jen ,,kupující“) 
 
a 
 
Jméno:   PNEU HNÍDEK s.r.o.     
Sídlo:   Knoflíková 8a, 466 01, Jablonec nad Nisou     
IČ:   25497561      
DIČ:   CZ25497561  
Zastoupený:  Lenka Hnídková, jednatel 
Zápis v OR:  Registrace u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21089  
Bankovní spojení: Česká spořitelna 
Číslo účtu:  xxxx 
 
Kontaktní osoba: Lenka Hnídková, tel. xxxx, email: xxxx 
 
 
(dále jen ,,prodávající“) 

 

1. 

Prodávající se zavazuje na základě této dohody poskytnout kupujícímu plnění, jak je podrobně 
uvedeno ve výzvě k podání nabídky kupujícího „Dodávka letních pneumatik 2019“ ze dne 29.4.2019 
(dále jen Výzva). 
 
Prodávající se zavazuje plnění poskytnout s technickými a kvalitativními parametry, jak vyplývá z čl. 2 
Výzvy. Prodávající se rovněž zavazuje prokázat kupujícímu kvalifikaci, jak vyplývá z čl. 5 Výzvy. 
 
Smluvní strany se dohodly, že obsah Výzvy je součástí této dohody, přičemž prodávající výslovně 
prohlašuje, že je s obsahem Výzvy seznámen. 

 

Prodávající je oprávněn na základě svého vlastnického práva nakládat se zbožím v podobě letních 
pneumatik. Bližší specifikace tohoto zboží je uvedena v Příloze č. 1 této dohody.  

 



 

 

2. 

Prodávající se zavazuje dodávat zboží podle čl. 1 této dohody kupujícímu, a převádět na něho 
vlastnické právo k tomuto zboží, a to ve lhůtě podle čl. 3 této dohody a ve specifikaci a rozsahu dle 
jednotlivých dílčích elektronických nebo písemných objednávek kupujícího.  

Kupující si vyhrazuje právo neodebrat či překročit předpokládané množství uvedené v příloze č. 1 a 2 
této dohody. 

Prodávající se zavazuje zajistit odvoz a ekologickou likvidaci použitých pneumatik v množství 
kupujícímu dodanému. Kupující požaduje potvrzení o jednotlivých ekologických likvidacích.  

Kontaktním emailem pro zaslání objednávky je emailová adresa: lenka@pneuhnidek.cz. 

Doručením jednotlivé objednávky se příslušná dílčí kupní smlouva v části, týkající se objednaného 
zboží, považuje za uzavřenou, a to ve znění, daném objednávkou a touto dohodou.  

3. 

Prodávající se zavazuje dodávat zboží podle čl. 1 této dohody ve lhůtě do 3 dnů od doručení 
objednávky podle čl. 2 této dohody. Místo plnění je na adrese xxxx. 

Prodávající se zavazuje zajistit alespoň 2 ks od každého typu pneumatiky skladem s termínem dodání 
do 24 hodin. 

4. 

Závazek prodávajícího k dodávce zboží podle čl. 1 této dohody se považuje v každém jednotlivém 
případě za splněný předáním a převzetím příslušného zboží formou písemného dodacího listu. Tímto 
splněním závazku také přechází z prodávajícího na kupujícího nebezpečí škody na převáděném zboží 
a vlastnické právo k tomuto zboží. 

5. 

Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za zboží podle čl. 1 této dohody kupní cenu za jednotlivé 
dílčí dodávky zboží dle přílohy č. 2. Součástí těchto cen jsou veškeré náklady prodávajícího na splnění 
jeho závazku k dodání zboží podle této dohody a daň z přidané hodnoty v sazbě platné podle zákona 
v den dodání zboží. Změna ceny je možná pouze v případě zákonné změny sazby DPH. 

6. 

Nebude-li mezi oběma stranami v jednotlivém případě dohodnuto jinak, je kupní cena podle čl. 5 této 
dohody splatná po splnění závazku prodávajícího k dodávce zboží způsobem podle čl. 4 této dohody, 
a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení řádného daňového dokladu na e-mailovou adresu 
Kupujícího: xxxx. 

Smluvní strany se dohodly, že kupující nebude poskytovat za předmět plnění dle této dohody žádné 
zálohové úhrady.  

Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Na daňovém dokladu bude uveden název 
zakázky, tj: „Dodávka letních pneumatik 2019“.  

Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) obsahovat 
náležitosti dle příslušných právních předpisů.  

Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle 
příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je kupující oprávněn ji vrátit prodávající 



 

 

s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce 
doručením opravené faktury (daňového dokladu). 

Dohodnutou kupní cenu uhradí kupující na základě faktury (daňového dokladu), která obsahuje 
všechny náležitosti stanovené touto dohodou a příslušnými právními předpisy, bezhotovostním 
převodem na účet prodávajícího. 

7. 

Prodávající odpovídá za všechny vady, které zboží při převzetí vykazuje. Prodávající poskytuje 
kupujícímu v souladu s § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“) záruku za jakost plnění prodávajícího po dobu 24 měsíců (dále jen „záruční doba“). Záruční 
doba počíná běžet od protokolárního předání a převzetí zboží v souladu s čl. 4. této dohody.   

Vyskytnou-li se při převzetí nebo během záruční doby vady zboží a nebude-li mezi oběma stranami v 

jednotlivém případě ujednáno jinak, s ohledem na povahu zboží podle čl. 1 této dohody, lze 

reklamaci vady na tomto zboží vyřídit pouze výměnou reklamovaného zboží za jiné bezvadné. 

Prodávající se zavazuje vyměnit zboží nejpozději do 2 dnů od oznámení vady dle tohoto článku 
dohody. 

Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro vady, za které odpovídá 
prodávající, jakož i po dobu, po kterou prodávající odstraňuje vady zboží 

Nebude-li zboží bez závažného důvodu vyměněno ve lhůtě 2 dnů, je kupující dále oprávněn zajistit 
zboží třetí osobu. Takto vzniklé náklady je prodávající povinen kupujícímu nahradit.  

Zákonné nároky kupujícího, zejména nárok na náhradu škody, zůstávají nedotčeny. 

Veškerá písemná, telefonická či osobní komunikace bude v rámci záručního servisu vedena v českém 
jazyce.  

Za písemné oznámení vady zboží se považuje i zpráva zaslaná e-mailem na adresu: xxxx. 

8. 

V případě, že prodávající nepředá zboží v dohodnutém termínu na dohodnuté místo, zavazuje se 
kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny nedodaného zboží včetně DPH za každý 
započatý den prodlení. 

V případě prodlení prodávajícího s výměnou zboží ve lhůtě stanovené touto dohodou se prodávající 
zavazuje kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny vč. DPH vadného zboží za každý 
jeden započatý den prodlení, nejméně však 500,00 Kč za každý započatý den prodlení a každý vadný 
výrobek. 

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. Prodávající je 
povinen na výzvu kupujícího uhradit dosud vzniklou část smluvní pokuty i před zánikem utvrzené 
povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty splatná ve lhůtě 10 dnů od doručení 
písemné výzvy prodávajícímu. 

Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce prodávajícího na zaplacení kupní ceny 
splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý v důsledku včasného neuhrazení 



 

 

smluvní pokuty je za účelem jeho započtení proti pohledávce prodávajícího na zaplacení kupní ceny 
splatný ihned po jeho vzniku.  

Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.  

Kupující má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti prodávajícím 
vztahující se k této dohodě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, která je utvrzena 
smluvní pokutou, má kupující právo na náhradu škody, která dohodnutou smluvní pokutu převyšuje. 
Prodávající rovněž odpovídá kupujícímu za škodu, která mu vznikne v důsledku jednání prodávajícího, 
kterým je porušen ZZVZ. 

Kupující je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za prodávajícím, proti pohledávce 
prodávajícího za kupujícím, a to za podmínek stanovených touto dohodou a občanským zákoníkem. 
Pokud prodávající poruší některou ze svých povinností a v důsledku toho vznikne kupujícímu nárok 
na smluvní pokutu, prohlašuje prodávající, že v takovém případě nebude považovat pohledávku 
kupujícího za nejistou nebo neurčitou a souhlasí s tím, aby si ji kupující započetl proti nároku 
prodávajícího na uhrazení faktury, popř. proti jiné pohledávce prodávajícího za kupujícím. 

9. 

Smluvní vztah kupujícího a prodávajícího, vzniklý na základě této dohody, může být ukončen 
následujícími způsoby:  

a) písemnou dohodou kupujícího a prodávajícího; nebo  

b) odstoupením od dohody z důvodu porušení povinnosti kupujícího nebo prodávajícího 

vyplývající z této dohody nebo z jiných důvodů stanovených občanským zákoníkem, a to 

za podmínek uvedených v tomto článku této dohody.  

V případě, že porušení povinností kupujícího nebo prodávajícího může být napraveno a 

neplnící strana tak neučiní ani do 14 dnů po obdržení písemné výzvy k nápravě, pak je druhá 

strana oprávněna odstoupit od dohody doručením písemného oznámení straně, která 

porušila svou povinnost. Nemůže-li být porušení povinností napraveno nebo jedná-li se o 

podstatné porušení povinností, je strana, která povinnosti neporušuje, oprávněna odstoupit 

od dohody s okamžitou účinností.  

Podstatným porušením povinností opravňujícím kupujícího odstoupit s okamžitou účinností od 
dohody jsou zejména následující skutečnosti:  

a) prodlení prodávajícího s předáním zboží větší než 10 pracovních dnů; 

b) nedodržení lhůty pro výměnu zboží prodávajícím o více než 14 dnů; 

c) bylo-li ohledně majetku prodávajícího vydáno insolvenčním soudem rozhodnutí o úpadku 

nebo hrozícím úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., nebo jiné rozhodnutí o 

prohlášení insolvence, nebo byl návrh na prohlášení úpadku zamítnut pro nedostatek 

majetku, nebo bylo-li přijato rozhodnutí o zrušení prodávajícího s likvidací; 

d) prodávající neplní rozhodnutí orgánů veřejné správy nebo porušuje obecně závazné 

právní předpisy související se zakázkou, např. zanedbává řádné skladování nebezpečných 

látek nebo jinak ohrožuje životní prostředí, porušuje předpisy o dovozu a vývozu zboží, 



 

 

neplní povinnosti při finanční kontrole dle § 2 písm. e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě; 

Kupující může závazky vyplývající z této dohody vypovědět nebo od dohody odstoupit též v případech 
uvedených v § 223 ZZVZ.  

 

Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny nebo její části ve lhůtě podle  
čl. 6 této dohody o více než 2 týdny, je prodávající oprávněn od této dohody odstoupit s účinky ex 
tunc.  

10. 

Není-li touto dohodou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi kupujícím a prodávajícím 
při realizaci této dohody ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku.  

11.  

Tato dohoda se uzavírá do 31. 10. 2019. 

12. 

Tato dohoda se uzavírá na základě návrhu na její uzavření ze strany kupujícího. Předpokladem 
uzavření této dohody je její písemná forma a dohoda o jejích podstatných náležitostech, čímž se 
rozumí celý obsah této dohody, jak je uveden v čl. 1 až 18 této dohody.  Kupující přitom předem 
vylučuje přijetí tohoto návrhu s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu ust. § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku.  

13. 

Tuto dohodu lze změnit nebo zrušit pouze jinou písemnou dohodou obou smluvních stran. Tuto 
dohodu lze také vypovědět písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

14. 

Tuto dohodu lze změnit nebo zrušit pouze jinou písemnou dohodou obou smluvních stran. 

15.  

Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle čl. 17. 

16. 

Dáno ve dvou originálních písemných vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom.  

17. 

Prodávající uděluje kupujícímu svůj výslovný souhlas s uveřejněním této dohody, všech jejích příloh i 
dodatků a údajů o uzavřených objednávkách dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“), a dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů. 



 

 

Smluvní strany se dohodly, že Kupující uveřejní dohodu v Registru smluv ve lhůtě dané zákonem o 
registru smluv, a o tomto Prodávajícího ke dni uveřejnění informuje. 

Smluvní strany jsou povinny označit údaje v dohodě, které jsou chráněny zvláštními zákony a 
nemohou být poskytnuty, a to žlutou barvou zvýraznění textu či přímo ve zvláštním ustanovení 
dohody je označit např. jako obchodní, bankovní tajemství nebo jinou utajovanou skutečnost podle 
zvláštního zákona. 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace zboží  

Příloha č. 2 – Cenová nabídka 

 

 

 

V Liberci dne ……………  V Jablonci nad Nisou dne ………….. 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

   
MUDr. Luděk Kramář, MBA               Lenka Hnídková 
                  ředitel                    jednatelka 
                Kupující                    Prodávající 

 
 

  

   

   
   
   
   
 


